ДОГОВОР

ФИНАНСОВОЙ АРЕНДЫ (ЛИЗИНГ)
г. _______________                             "__"___________ ____ г.

     ________________________________________________________________,

                 (наименование предприятия-арендодателя)

именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице ________________________

_____________________________________________________________________,

                         (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________,

                                    (Устава, положения)

с одной стороны, и __________________________________________________,

                        (наименование предприятия-арендатора)

именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице ___________________________

_____________________________________________________________________,

                         (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________,

                                       (Устава, положения)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Арендодатель обязуется приобрести в собственность указанное Арендатором имущество у определенного им Продавца и предоставить Арендатору это имущество за плату во временное владение и пользование для предпринимательских целей.

1.2. Арендодатель не несет ответственности за выбор предмета лизинга и Продавца по договору финансовой аренды <*>.

1.3. Предметом лизинга по настоящему договору является приобретение Арендодателем следующего имущества: _____________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________,

(наименование, технические характеристики имущества)

именуемого в дальнейшем "Имущество".

1.4. Имущество, являющееся предметом лизинга по настоящему договору, передается Продавцом непосредственно Арендатору в месте нахождения последнего в следующий срок <**>: _________________________ ______________________________________________________________________

1.5. Если имущество, являющееся предметом лизинга, не передано Арендатору в срок, указанный в пункте 1.4 настоящего договора, Арендатор вправе, если просрочка допущена по обстоятельствам, за которые отвечает Арендодатель, потребовать расторжения договора и возмещения убытков.

2. Плата за пользование предметом лизинга

2.1. Арендатор обязуется регулярно вносить Арендодателю арендную плату за пользование предметом лизинга.

2.2. Арендная плата за пользование предметом лизинга вносится _____________________ и составляет ___________________________________ ____________ рублей.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Риск случайно гибели или случайной порчи арендованного имущества переходит к Арендатору в момент передачи ему арендованного имущества.

3.2. Арендатор вправе предъявлять непосредственно Продавцу имущества, являющегося предметом лизинга, требования, вытекающие из договора купли-продажи, заключенного между Продавцом и Арендодателем, в частности - в отношении качества и комплектности имущества, сроков его поставки и в других случаях ненадлежащего исполнения договора Продавцом. При этом Арендатор имеет права и несет обязанности, предусмотренные ГК РФ для Покупателя, кроме обязанности оплатить приобретенное имущество, как если бы он был стороной договора купли-продажи указанного имущества.

3.3. Арендатор не имеет права расторгнуть договор купли-продажи с Продавцом без согласия Арендодателя.

3.4. В отношениях с Продавцом Арендатор и Арендодатель выступают как солидарные кредиторы.

3.5. Арендодатель не отвечает перед Арендатором за выполнение Продавцом требований, вытекающих из договора купли-продажи <***>.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор заключен на следующий срок: ______________ ______________________________________________________________________

4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания, составлен в ______ экземплярах.

5. Урегулирование спорных вопросов

5.1. Все возможные споры, вытекающие из данного договора или по поводу настоящего договора, стороны разрешают путем взаимных переговоров.

5.2. В случае недостижения согласия спорные вопросы решаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Арендодатель: ___________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Арендатор: ______________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Подписи сторон:

     Арендодатель                                      Арендатор

_____________________                            _____________________

        М.П.                                              М.П.

PAGE